МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД №32

«БРУСНИЧКА»
628617, Ханты-Мансийский автономный округ
-  Югра, город Нижневартовск,
улица Пермская, дом 1а
brusnichka32n@vandex.ru
ОГРН 1028600957890 ИНН 8603092630

e-mail:

тел./факс:8(3466) 65-20-09
телефон: 8(9028) 53-80-84

ПРИКАЗ
31.08.2021 № 562

Об организации деятельности
психолого-педагогического консилиума
в МАДОУ г.Нижневартовска
ДС №32 «Брусничка» на 2021-2022 учебный год

В соответствии с Законом РФ «Об образовании», распоряжением Министерства
просвещения Российской Федерации от 09.09.2019 года №Р-93 «Об утверждении
примерного Положения о психолого-педагогическом консилиуме образовательной
организации», приказа департамента образования №791 от 27.11.2019 «Об организации
деятельности психолого-педагогических консилиумов образовательных организаций», в
целях обеспечения деятельности психолого-педагогического консилиума,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать и организовать психолого-педагогический консилиум в МАДОУ
г.Нижневартовска ДС № 32 «Брусничка» на 2021-2022 учебный год.
2. Утвердить план работы психолого-педагогического консилиума в МАДОУ
г.Нижневартовска ДС № 32 «Брусничка» (Приложение 1).
3. Утвердить кадровый состав психолого-педагогического консилиума МАДОУ
г.Нижневартовска ДС №32 «Брусничка» на 2021-2022 учебный год (Приложение 2):
4. Членам психолого-педагогического консилиума:
4.1. Руководствоваться в своей деятельности Положением о психолого-педагогическом
консилиуме МАДОУ г.Нижневартовска ДС №32 «Брусничка»; -
4.2. Внести изменения в делопроизводство по организации психолого-педагогического
консилиума
5. Е.В. Каспрук учителю-логопеду:
5.1. Провести контроль соответствия содержания локальных актов для организации
работы ППк законодательству РФ, в срок до 01.09.2021.
5.2. Предоставить председателю психолого-педагогического консилиума И.В.
Дементьевой отчёт о деятельности психолого-педагогического консилиума за 2021-2022
учебный года в срок до 16.05.2022 года.
6. Назначить секретарем психолого-педагогического консилиума учителя-логопеда Е.В.
Каспрук.

mailto:brusnichka32n@vandex.ru

8. На период отпуска, болезни или командировки ответственных лиц, обязанности
возложить на лиц, заменяющих их по приказу.
9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Дементьеву И.В.,
заместителя заведующего по BMP.

Заведующий - С.Е. Касаткина

С приказом ознакомлены и согласны:

№ ФИО педагога Должность Подпись
1 Дементьева Инна Владимировна заместитель заведующего по BMP
2 Ахмадишина Гульнур Акрамовна воспитатель

3 Каспрук Елена Владимировна учитель-логопед

4 Анпилова Любовь Львовна старший воспитатель щ \

Приложение 1
к приказу от 31.08.2021 №562

План работы
психолого-педагогического консилиума в МАДОУ г.Нижневартовска ДС № 32

«Брусничка»

№
п/п

Направление деятельности Дата Ответственный

1. Примерное планирование деятельности
ППк.

сентябрь зам. зав. по BMP
Дементьева И.В.

2. Экспресс диагностика сенсомоторных,
эмоционально-личностных,
интеллектуальных, физических качеств
воспитанников

октябрь учитель-логопед
Каспрук Е.В.

педагог-психолог

3. Выявление и обсуждение проблем в
обучении и развитии детей дошкольного
возраста по итогам экспресс диагностики.
Разработка рекомендаций.

октябрь учитель-логопед
Каспрук Е.В.

педагог-психолог

4. Всестороннее обсуждение проблем детей с
отклонениями в развитии.
Разработка рекомендаций.

декабрь педагог-психолог

5. Ранняя диагностика уровня речевого
развития детей пятого года жизни.

декабрь учитель-логопед
Каспрук Е.В.

6. Анализ готовности детей логопедических
и коррекционных групп к обучению в
школе.
Анализ деятельности ППк за 2021 -2022
учебный год.

апрель
зам. зав. по BMP
Дементьева И.В
учитель-логопед

Каспрук Е.В.
педагог-психолог

7. Изучение нормативно-правовой
документации МО РФ по психолого
педагогическому сопровождению
воспитанников.

по мере
необходимости

зам. зав. по BMP
Дементьева И.В.

Приложение 2
к приказу от 31.08.2021 № 562

Кадровый состав психолого-педагогического консилиума
МАДОУ г.Нижневартовска ДС №32 «Брусничка»

на 2021-2022 учебный год

1. Дементьева И.В., заместитель заведующего по BMP -  председатель ППк;
2. Каспрук Е.В., учитель -  логопед, член ППК, секретарь;
3. Ахмадишина Г.А., ответственная за социальную работу, член ППК;
4. Анпилова J1.J1.., старший воспитатель, член ППК.